Lol

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 02.03.2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER ' SUELA -
MBIEMER DINELLARI
ATESI TEKI
AMESI LUMTURI
DATELINDJE 20.05.1987
VENDLINDJE KORGE
VENDBANIM KORGE
NR.ID 1755201241

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonj¢ nga t& dhénat e gieneralitetit tuaj, apo keni pé&rdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat gé jané ndryshuar dhe
ag heré sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas

dispozitave 1é ligjit ni. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER IBRAIMLLARI

ATESI

AMES|

DATELINDJE

VENDLINDJE

S0 Qtt
@\ (emér, mbiemér, nénshkrim)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, e nénshkruara, SUELA TEKI DINELLARI kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé orgam shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t8 dhénave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété _Fdrmular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kéti] Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do t& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e |
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimifzgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém I funksionit publik,

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér
mbrojtjen e té dhé&nave personale.

‘Duke gené i vetédijshém pér pasojét ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUYJDES: JENI JE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE 1 GJITHE FORMULARI!

TGM 63 @fwf@mﬁ %

(emér, mblemér, nénshk:%fﬁ?ﬁz'
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[l TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vend lim givgésor té formés sé preré nga njé autoritet
givaésor shqiptar ose i hua[‘? (Vendos X pérbri gergyggesz j

o [__] Jo | x| B

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Te dhénat e vendimit gjyaésor

2, A jeni dénuar me burgim me vendim'g[mé'sor jopérfundimtar nga njé autoritet g[mésor
shgiptar ose i hua ;, pér njé céshtie. genale fé ,gazgydhur me vendim gjygésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ ] Jo [ x

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

T dhénat e vendimit

5,,@10 %Mf
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(emer, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjvkim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] s [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat-e méposhtme:

' 4. Akeni gené ndonjéheré i ndaluar ago arrestuar nga organet ligizbatuese, ner kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO Jo [y

- Nése po, specifikoni & dhénat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndon [Eheré masé shirénguese e siqurisé personale ne fuqgi
ose jo? {Vendos X pérbti perg[ igies)

PO . WJO X

- Nése po, speCifikoni té dhénat e méposhtme:

vg uogo WQ ,/MPDA

emér, mbiemér, nénshkrim)



| MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

6. A &shté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
* me Kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat & méposhtme:

7. A éshté marré ndon;ehere pér ju masa e débimit ngg njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelfen e rrequllave té em:qracromt gé
« kané t& béiné me rrequilat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé temtor té njé shteli té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)
Po [ ] o | x

(,Qem'ér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, spedifikoni té dhénat e méposhtme:

8. A ke_m jetuar ndonjéheré Jashte temtont té Repu. bhkes sé Shg:gense pér mé shumé se 1
i? (Vendos X pérbri pé

PO : JO | X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

1

Duke gené i vetedushem pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavérteta, t& papiota apo te
‘pasakta, konﬂrmOJ saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

S0 Qb ya

(emer mbiemér, nenshkrrn'/ {

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té cakiuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e te dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevuojiten pér pasqyrimin. e té gﬂtha té dhénave. : :

Sl Dt

<

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: SUELA
Atésia: TEKI

Mbiemé&r: DINELLARI Lo | - :
Datélindja: 20"05'19&87;--i-f"”"' : , S
Vendlindj_a: KORCE A

Kandidat per DEPUTET né ngec!h]et per KUVEND té glates 25 04 2021 ZOnén
zg]edhore Qarku KOR(;E : .

25 Shtate

Doktor | Shkencave né Fi'loz'é;'ﬁ“Uriiversiteti i -Tiranés,
Fakulteti i Shkencave Soaale, {Departamentl | Fllozoﬂse
‘me rezultatm “Shume mlre” ' : -

Mé{ster Shkencash _'né 'Filozoﬁ' Sociale Universiteti-i korfgés
“Fan S.Noli”, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés dhe
Humane, me fezultate shumé 'té' niira, mesatare 9.6,

2008-2009 N . o Master Profesional né Mesue5| pér Shkencat: Soc1ale
o '.;‘Unlversltet| I Korgés “Fan S. Noll”, Fakultetl P ‘Mésuesise,
2005-2008 . : Diplomé& Bachelor né Fi’[ozofi—SocioI'dgji," Universiteti i

.Korgés “Fan 'S. Noli”, Fakulteti i Mé&suesis&, me rezultate
shumé té& mira, mesatare 9.42.

"Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, dat& 23.12.2020,



Eksperienca né puné

Shtator 2013 - Pedagoge me kohé té ploté prané Universitetit “Fan S. Noli”
‘ Korgé, Fakulteti’ 1 Shkencave Natyrore dhe Humane,
Departamenti i Shkencave Sociale. '

Janar 2013- Pedagoge ‘me kontrate prané Universitetit YFan S. Noli” Korgé,
~ Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, Departamenti i
._,--Shkencave Soc:ale P

t

Tetor 2012.-;'“..'”:- _ ]Pedagoge e ftuar prane Unlver5|tet|t “Fan S Noll” Korge

Mars 201‘é-  .: Pedagoge e ftuar prané Unlver5|tet|t “Fan S Noll” Korge, Filiali
" _Pogradec ' o

Teto.'l'""“20Q,97-"Sntator'2_010 o Asistente Kodrdinabee,- Pedagoge efektlve prané

UmverS|tet|t “Kmstal” Flli

N Pedagoge e ﬂ'uar prane UnlverSItetlt “Fan S NO|I
Korge |

Pjeéémarfjfe né semin'ai-e dh'e- konferencai

22 Néntor:2019 . - “Ide dhe polem:ka mb: makravehzmm modern dhe
A tiranité e kohes Ra:mond' Aron” autore e artikullit,
ntL . me rastin e 550
VJetOI’lt te Ilnd]es sé N. Makiavelit, “Aktualiteti né filozofiné
politike té Nikola Makiavelit”,-organizuar nga Departamenti
- i Shkencave Somale Fakultetl i Shkencave Natyrore dhe
Shkencave Humane UNIKO

22 Néntor 2019 - "“Diskursi mbi sis'temet politike. pushteti, liria dhe
: konflikti”, - hashk&autore e  artikullit prezantuar né
S|mp021um|n shkencor me rastin e 550 VJetont té lindjes sé
N. Makiavelit, "Aktualiteti né filozofiné politike té Nikola
- Makiavelit”, organizuar nga Departamenti i Shkencave
Sociale, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave

'Humane, UNIKO. C




16 Nentor 2018 - “Skénderbeu né debatin publik bashkékohor
shqiptar” - bashkéautore e artikullit prezantuar né
Sesionin Shkencor “ Figura e Skénderbeut né mendimin
shogéror Shqiptar” organizuar pér Ditén Ndérkombétare té
Filozofis€, organizuar nga Departamenti | Shkencave
Sociale, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave
Humane, UNIKO. : '

30 Shtator 2017 - “Teoria.e Sistemeve'dhe rritja e kompetencave né
_menaxhlmm e audltoreve té universitetit” referuar né
e Internatlonal Conference “Teaching And Learning
-'*‘competence -Based Unlver5|ty Curriculum”,  Faculty of
Education And Philology , “Fan S NoI|” Un|ver5|ty, Korge

10 Néntor 2017 ' “Rendesna e komun|k|m|t socno pedagogjlk né
ST formimin e shoqérisé sé. & nxemt" referuar. né
_Konferencén e Dyté Nderkombetare “Ide, pervo;a dhe
- praktika didaktike pér rritien & efektlwtetlt té transmetimit
té dijes”, organizuar nga Fakultetl i Shkencave Natyrore
dhe Humane, Unlver5|tet| Fan S NoI| Korge . :

24 Qershor 2017 “Maklavellzml né ndertlmln mstltucmnal

Lo  demokracisé shqlptare" referuar Second Internatlonal
Conference on: “Educatlon and Soaal Sciences- Challenges
towards the Future” 2017, Blalystok Poland Book of
‘ proceedlng

18 Mars 2017 ”Mbl Ilrlne dhe barazme. John Rowls”, referuar né Flrst

S S rternational Conference ICES 1:2017, on: Education and
ocial ‘Science-Blobal- Challenge 2017 Blalystok Poland
Book of proceecllng

20-21 Janar 2017 “Partocracy or Democracy A Popperian Perspective
. - of Democracy in Albanla",' referuar né& International
: Conference on Social’ Science, Helsmkl Finlandég, ICSS XI-

2017, Conference’ Proceeding, Volume.I,

18 Néntor 2016 “Refleksion rreth lirisé dhe bio-pushtetit: Hannah
Arendt dhe Michel Foucault” referuar né Sesionin
Shkencor “Filozofia postmoderne e M. Foucault”,
organizuara nga Departamenti i Shkencave Sociale,
Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, Universit/_'i;i

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror télZgjedhjeve Nr. 01, dat& 23.12.2020
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16 Néntor 2016

20 Néntorz_o.1-5” |

6-7 Néntor 2015

6-7 Néntor 2015

o

20¢Néntor 2014

. Unlver5|tet|t “Fan S. Noli” Korge

& “Vlrtytet ISI nje' ar
Vepikeias” né antlkltetm grek",autore e kumtesés né

H
b

“Fan S. Noli”, Korgé né kuadér t& Dités Ndérkombétare té
Filozofisé. -

“Virtyti dhe kdhcepti i “epikeias” né mendimin

Aristotelian”, referuar né Koferencén Shkencore
Kombétare "“Reflektime aristoteliane né bashkékohési”,
organizuar .nga Departamenti i Filozofis€, Fakulteti i
Shkencave Sociale, Un|ver5|tet| i Tiranés né kuadé&r té Dités

- Ndérkombétare té Filozofisé.

_ - "“Dija filozofike si njé& ményré jetese”, prezantuar né
.+ 'seminarin shkencor me rast|n e Dités Nderkombetare te

Filozofisé organizuar nga Fakulteti i Shkencave Natyrore
dhe Humane, Departamenti i Shkencave Soaa!e prané

_r

* Filozofia politike dhe “gross polltlk" né percaktlmet
nigeane”, prezantuar ne Konferencen e Paré ..
Ndérkombétare ™ Probleme tée: dldaktlkes né shkencat
humane” organizuar nga Fakultetl i Shkencave Natyrore

dhe Humane

&

" Perceptlml |tranZ|C|on|t pOlItlk dhe analizae

problemeve té kétij procesi” autore artlkulht ;' :
prezantuar ne Konferencen e Paré Nderkombetare

nga Fakultetl T Shkencave Natyrore dhe Humane.

3'dhe koncept| i

seminarin shkencor me rastm e Dités Ndérkombétare té
Filozofisé organlzuar nga Fakulteti i Shkencave Natyrore
dhe Humane Departamentl i Shkencave Soaale prané
Unlversstetlt “Fan S Noh Korge

“Filo‘zofia politik:e d,he- ‘gross politik’ né pércaktimet
nigceane”, autore e kumtesés né seminarin shkencor me
. rastin e Dités Ndérkbmbgtare té Filozofisé organizuar nga

" Fakulteti i Sh'kgncaveSociaIe, Departamenti i Filozofisé
prané Universitetit té Tiranés.

a

Model i miratuar me Udhe2|m|n e Kom|5|oner|t Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



19 Néntor 2013 “Roli i filozofisé né& edukimin qytetar demokratik”,
‘ autore e kumtesés né& seminarin shkencor me rastin e Dités
Ndé&rkombétare t& Filozofisé organizuar nga Fakulteti i
Shkencave Natyrore dhe Humane, Departamenti i
Shkencave Sociale prané Universitetit "Fan S. Noli” Korgé.

‘Néntor 2012 : ‘“Céshtje té____humamzmlt ‘né Filozofiné Moderne”,
autore e artikullit né Konferencén RaJonale, organizuar nga
Fakultet| i Shkencave Natyrore dhe Humane, Departamenti

: l Shkencave Somale prané Umversntetzt “Fan S. Noli” Korgé&.

Shtator 2010 “Filozofia e bilinguizmit"'ne realitetin politiko—social
o ‘te “diasporés shqlptare né Maqedom”, autore e
artlkulllt né takimin-e pesté té Konferencen Nderkombetare
- té Alb Shkencés, Tirané. - i
Maj 2010 : “Aspekte té pasurlmlt te kurrlkules me I'l]Ohl.II'I nga

S ' “kultura pOlltIke" né arslmln paraunlver5|tar
~ bashkautore - né: ‘Konferencé *":‘e“pare Nderkombetare né

Shkencat “Edukimit,’ Durres ' -

' Botime

o

Maj 2018 . Natyra dhe __Kultura I "‘The impoi'fan(:é' 'of socio-
PR pedagogtcal communication in developmg a learnmg
ﬁsoc‘:ety” ISSN 2078-7111, Korge,

Re‘ektime arlstotellane ne bashkekoh'e5|, “Vll‘tytl dhe
‘koncepti i i “ep:ke:as” né mendimin Aristotelian”,
Express Print,. Tlrane, ISBN 978- 9928 211-08-8

Néntor 2017 -

: L [
18 Néntor 2016 . '~ “Refleksion rreth lirisé dhe bio-pushtetit: Hannah
Arendt dhe Michel Foucault”botuar né “Pérmbledhje
studimesh: “Filozofia postmoderne e Michel Foucault”,
pérmbledhje e studimve té& Sesionit Shkencor né kuadrin e
"“Dités Ndérkombétare té Filozofisé€”, kushtuar 90-vjetorit
té lindjes sé filozofit francez, Michel Foucault, ISSN: 2078-
7111,

Model i miratuar me Udhézimin e Komisione’ri} Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2026

K



Tetor 2017 - “Partocracy or Democracy: A Popperian Perspective
of Democracy in Albania”, botuar né “"Euser European
Center For Science Education And Research”, “Recent
ideas and developments in education”, Typeset by
EUSER Published in cooperation with MCSER
(Mediterrenian Center for Science Education and Research)
. Rome, Italy ISBN 978-88- 909161 8-2.

‘Maj 2017 o Balkan Journal of Interd:sc:phnary Research, "Mbi
: I|r|ne dhe barazme. John Rowls, Vol3, Nr.1, Graz,
Austraa 2017 ISSN 2410- 759X(Prlnt), ISSN 2411 9725

:_‘(onllne), Indeksuar né& ROAD, SIS J- Gate

March 2017, JOURNAL OF EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH &

R - EUROPEAN ACADEMIC, “Dlmensmns of freedom and
justice in the systems. of dehberatwe democracy
Hannah Arendt and John Rowls” 3rd Edition/, Ceki,
Impact factor 2.415 / ISS_N_,J, 1‘1387 3821 20 Mars 2017
mpact factor 2.415. R o

67 Néntor 2015 “Fllozofla polltlke dhe “gross polltlk" né percaktlmet
R ~ niceane”, “autore e artikullit né& - Konferencén ¢ Paré

' Nderkombetare * Probleme té didaktikés né - shkencat
humane” organlzuar nga Fakuitetl i Shkencave Natyrore
dhe Humane :

6-7 Néntor 2015 “Percept|m| i tranzmlomt polltik dhe analiza e

o oblemeve ' té . ké ' autore e artikullit
prezantuar ne Konferencén-. e Paré Ndérkombétare *
Probleme té didaktikés:né shkencat humane” organizuar
nga Fakultetl i Shkencave Natyrore dhe Humane.

. 2014 B “Thelbl i Ildh]es nJerl-hyjm,ndlklml né natyrén e
marrédhénies subjekt-pushtet politik ( Njé diskurs
midis T. Hobs dhe S. Von Pufendorf)”, botimi pér
“Buletinin e Shkencor” ( seria e shkencave shogérore).

Prill 2014 " ™ Céshtje t& humanizmit n& Filozofiné Moderne”,
' botimi pér “Buletinin e Shkencave Sociale”.




. 13 dhjetor 2013  “Didaktika e shkencave politike dhe aplikimi i
Teorisé sé Sistemeve té& David Easton” - bashkautore
né simpoziumin shkencor “ Didaktika e shkencave”
organizuar nga Fakulteti I Shkencave té& Natyrés dhe
Shkencave Humane, Universiteti "Fan S. Noli”, Korgé.

19 Néntor 2013 “"Roli i fllozoflse né edukimin gytetar demokratik”,
autore e kumtesés né seminarin shkencor me rastin e Dités
: Nderkombetare té Fllozofse organizuar nga Departamenti
i Shkencave Sociale, Fakultetl i Shkencave té Natyrés dhe
Humane prané Unlvers:tet,l.t “Fan S, NO|I" Korgé.

Maj 2013 - “Ndlklml i fllozoflse sé Klrkegardlt né piképamjet
T e femlnlste", bashkautore e artlkulllt né Simpoziumin
Shkencor kushtuar 200 v;[etorlt te lindjes. s& Soren

‘Kirkegard, Korge. :

'Ijétor‘.f2;0110 ‘ “"Formimi i ku!tures pOlItlke dhe qytetarlt global
ST domosdoshméri né proceset euro-mtegruese té
_ : vendit”, autoreearnkulht ne Konferencen Nderkombetare '
e prane Fakultetlt Ekonomlk Korge -

 Kualifikime

2013 -2019 | 'Moderatore dhe orgamzatore e seminareve dhe

' o simpoziumeyve shkencore né 21 ‘néntor me rastin e “Dites
derkombetare te FI|OZ organlzuar nga - Fakulteti i
hkencave - Natyrore  dhe glil Departamenti |
shkencave Sociale, Unlver51tet| Fan S N0|I Korge

24 Maj 2019 “ Moderatore e Sesionit * Socml and Economlc Science” né.
First Internatlonal C_o__nference “RAEM: Research, Application and
Educatlonal Methods”, organizuar nga Fakulteti i Shkencave
Natyrore dhe Humane, né bashkepunlm me partnerét homologg, .

Universiteti Fan S. Noli, Korgé.

2019 Anétare e bordit shkencor-editorial né revisten shkencore pér
| Shkencat Sociale RAEM 2019 UNI-KO} punime té prezantuara né
Konferencén e Paré Ndérkombétare RAEM “Research, Application
and Educational Methods, organizuar nga Fakulteti i Shkencave




Natyrore dhe Humane né bashk_épunim me partnerét homologé,
Universiteti Fan S. Noli, Korgé.

19 maj 2019 Pjesémarrése né. works!hopin “European Socidl Survey”,
organizuar nga Universiteti i Tiranes dhe Universiteti i Korgés,
ekipi kérkimor studiues té fushave specifike dhe studenté.

Shtator 2019 Projekti kombétar “"Vlerésimi dhe perspektiva e zhvillimit té .
programeve té Ps:kologjlse dhe Pedagogjisé”, Universiteti i
Tiranés, Fakultetl i Shkencave Sociale, né bashképunim me. '
‘-UnlverSItetln “Fan S. Noli” Korge, Fakultet| i Shkencave té Natyrés
dhe Shkencave Humane, eklp; kerklmor stud.rues té fushave -
specifike. '

4

2013-2016 ~  Anétare e K&shillit t& Etikés, né Universitetin Fan'S. Noll, Korgé.

23 Néntor 2013 Moderatore né trajnimin me temé V“Advokacia' 'c"l'h‘g‘_‘,l'obimi né
: T _ndlhme té komunltetlt rom” or,g,aniz'uar nga Save the Children,
Korgé, . : ” L R

16 Ilf\l‘én'_t(jr 2013_ : Certlﬁkuar pér pjesémarrje né semmarm me temé * leershlpt
’ dhe menaxhimi - pér arsim C|[esor "+ organlzuar nga -Durham

Unlverszty, Umver5|ty of Glasgow CDE dhe SLE, Tirane. '
Dhj!étof '2-"(_)}12_ P]esema'rrese né trajnimin.me.temé ‘f .NJ'Qh_]a_ = h|stp'r|sé e
o kulturés s& komunitetit rom dhe integrimi i kétij komuniteti gjaté

; " - procesit té':__etiuki-mit”, organizuar nga Save the Children, Korgé.

Shkurt 2011 . Pjesémarrése né projektin “Fuqizimi i p;'aktikave demokratike t&
'esema;rjrjes aktlve & qytetare_ve ‘né proceset elektorale”,
“organizuar nga Partnerét- Shqlperl; Qendra per ‘ndryshim dhe
Manaxhim Konfltktl _ '

¢

Shkurt 2011 TFrajnuar lidhur-me temén “Fuqizimi | grave né tregun e punés né
' Shqlperl” organlzuar nga Qendra A[eanca GJlnore pér Zhvillim.

Dhjetor 2010 Koordinat'ore né p'rojektet “Angazhim pér komunitetin” pér
: ' _projektin me temé “Liberalizimi i vizave dhe pérgjegjésité tona

gytetare”. ' :
Dhjetor 2010 Trajnuar né 1idhje":mé * Integrimin e barazisé.gjinore né punén e

partive politike”; erganizuar nga Shogata Gruaja né& Zhvillim




Korgé(SHGZHK), United Nations Developement Fund for Women
(UN_IFEM) dhe Qéndra e Zhvillimit t& Shoqérisé Civile (CSDC).

Dhjetor 2010 Trajnuér né "!idhje me “Vullnetarizmin pér mbrojtjen e mjedisit”,
organizuar nga UN Volunteers dhe Peace Corps.

Tetor 2009 Moderatore né prOJektln e financuar nga CSDC dhe gendra SOL
pér organ|2|m|n e grupeve komumtare

Maj 2007 Trajnuar Ildhur ‘me" pol|C|m|n né komunltet organizuar nga
Shogata “Femljet Gruaja, e ArdhmJa” né bashképunim me PNUD.
Funksioni moderatore. Antare né kété. shoqate me' funksione té&
ndryshme né bazé té pro;ekteve dhe organ|21m|t te tyre.

Aftési dhe kohpetenf:a ‘.

Anglisht =~ Testuar né TOEFL ITP; dh&hé prané Universitetit “Fan S.

A - Noll” Korge si dhe certifikuar nga. fondacioni “Prakt|k1m| i
. g]uhes" dt. 28 maj 2008, njohur nga MASH . E folur dhee
,shkruar shume miré. '

Italisht o Certifikuar nga géndra priVate e kurseve profe5|dn'ale S.0.L
P ' dt. 18.04.2009, e njohur- nga Ministria e Punéve: CeshtJeve '
~ Sociale dhe Shanseve té barabarta E folur dhe e shkruar '

__;"_______:_____shume miré, :

Aftési kompjuterike

Certifikuar nga géndra’ pi‘ivéte e kurseve profesionale
S.0.L, e njohur nga- Mlnlstrla e Punéve Céshtjeve Sociale

dhe  Shanseve = t& ~barabarta. Programet '~ bazé
(Wlndows Word, Exce|l ‘Power Pomt). Vlerésuar shumé
miré. ‘

DR. SUELA DINELLARI

Model | miratuar me Udhézimin e Kbm]sionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, d_ & 23.12.2020



